

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За год, закончившийся 31 декабря 2019 года

В тысячах тенге	Прим.	2019 год	2018 год
Выручка по договорам с покупателями	21	29.689.231	44.391.647
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	22	(19.240.631)	(33.576.825)
Валовая прибыль		10.448.600	10.814.822
Общие и административные расходы	24	(1.681.823)	(1.606.233)
Расходы по реализации	23	(4.321.343)	(7.872.373)
Операционная прибыль		4.445.434	1.336.216
Финансовый доход	25	1.760.846	3.002.560
Финансовые затраты	25	(780.353)	(4.226.156)
Доля в прибыли совместных предприятий	6	270.323	214.179
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		(171.754)	1.190.879
Убыток от модификации выданных займов		—	(100.132)
Расходы по кредитным убыткам	28	(1.155.885)	(533.241)
Прочие расходы от обесценения и создания резервов	10	(1.146.038)	(653.844)
Прочие доходы	26	641.685	1.140.195
Прочие расходы	27	(266.008)	(155.712)
Прибыль до налогообложения		3.598.250	1.214.944
Расходы по корпоративному подоходному налогу	29	(885.391)	(222.112)
Чистая прибыль за год		2.712.859	992.832
Приходящаяся на:			
Акционера материнской компании		2.712.859	992.832
Неконтролирующие доли участия		—	—
		2.712.859	992.832
Прочий совокупный (убыток)/доход			
<i>Прочий совокупный доход/(убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>			
Пересчёт валюты отчётности зарубежных подразделений	6	(22.392)	106.842
Прочий совокупный (убыток)/доход за год, за вычетом налогов		(22.392)	106.842
Итого совокупный доход за год, за вычетом налогов		2.690.467	1.099.674
Приходящийся на:			
Акционера материнской компании		2.690.467	1.099.674
Неконтролирующие доли участия		—	—
		2.690.467	1.099.674

Председатель Правления


Караулов К.С.

Главный бухгалтер


Корабаева А.С.

Прилагаемые примечания на страницах с 8 по 53 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчётности.